
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 8 — 404 — Poz. 56 i 57

poczty elektronicznej ze strony innych osób 
niż adresat można odstąpić od wykonania 
obowiązku określonego w pkt 16.17. W takim 
przypadku nadawca jest obowiązany składo-
wać taką wiadomość dla potrzeb archiwizacji 
na koncie poczty elektronicznej, z którego 
wysyła wiadomość. 

16.19.  Komórka organizacyjna właściwa w sprawach 
teleinformatyki odpowiada za utrzymanie 
odpowiednich warunków technicznych umoż-
liwiających składowanie wiadomości poczty 
elektronicznej.

16.20.  Zakazuje się usuwania plików elektronicz-
nych, które mają istotne znaczenie meryto-
ryczne oraz dokumentują proces podejmo-
wania decyzji lub formułowania stanowisk, 
w szczególności wiadomości poczty elektro-
nicznej wraz z załącznikami.”. 

§ 2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych

Radosław Sikorski

57

ZARZĄDZENIE Nr 29 MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1)

z dnia 29 lipca 2011 r.

w sprawie ustanowienia i zadań Pełnomocnika Ministra Spraw Zagranicznych do spraw wyborów do Sejmu 
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w 2011 r.

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.2)) oraz w związku z § 19 ust. 1 pkt 1 
regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Spraw Za-
granicznych, stanowiącego załącznik do zarządzenia 
Nr 42 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 17 grudnia 
2010 r. w sprawie nadania regulaminu organizacyjnego 
Ministerstwu Spraw Zagranicznych (Dz. Urz. Min. Spraw 
Zagr. z 2011 r. Nr 1, poz. 1 oraz Nr 3, poz. 20) zarządza 
się, co następuje:

§ 1

1.  Ustanawia się Pełnomocnika Ministra Spraw Zagra-
nicznych do spraw wyborów do Sejmu Rzeczypospo-
litej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
w 2011 r., zwanego dalej „Pełnomocnikiem”.

2.  Pełnomocnikiem jest dyrektor komórki organizacyjnej 
właściwej w sprawach konsularnych.

3.  Pełnomocnik jest przewodniczącym Zespołu do spraw 
wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do 
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w 2011 r., powoły-
wanego w drodze odrębnej decyzji dyrektora gene-
ralnego służby zagranicznej.

§ 2

1.  Pełnomocnik reprezentuje Ministra Spraw Zagranicz-
nych wobec Państwowej Komisji Wyborczej, Krajo-
wego Biura Wyborczego oraz innych organów i in-
stytucji w sprawach związanych z przygotowaniem 
oraz przeprowadzeniem wyborów do Sejmu Rzeczy-
pospolitej Polskiej i  do Senatu Rzeczypospolitej  
Polskiej w 2011 r. w obwodach głosowania utworzo-
nych dla obywateli polskich przebywających za gra-
nicą.

2.  Pełnomocnik nadzoruje oraz koordynuje wykonywa-
nie zadań związanych z przygotowaniem i przepro-
wadzeniem wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej 
Polskiej i  do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 
w 2011 r. przez komórki organizacyjne Ministerstwa 
Spraw Zagranicznych oraz placówki zagraniczne.

3.  Pełnomocnik podpisuje korespondencję urzędową 
w zakresie swojego działania.

§ 3

Nadzór nad działalnością Pełnomocnika sprawuje dy-
rektor generalny służby zagranicznej.

§ 4

Pełnomocnik przedstawia Ministrowi Spraw Zagranicz-
nych za pośrednictwem dyrektora generalnego służby 
zagranicznej:

1)  analizy, oceny i wnioski dotyczące zakresu jego dzia-
łania;

2)  okresowe informacje na temat stanu przygotowań;

3)  sprawozdanie z przeprowadzenia wyborów.

1)  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działem administra-
cji rządowej — sprawy zagraniczne, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 grud-
nia 2009 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr 220, poz. 1725).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, 
poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 
i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. 
Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 i Nr 161, 
poz. 1277 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 354.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Zagranicznych Nr 8 — 405 — Poz. 57 i 58

§ 5

1.  Obsługę kancelaryjno-biurową Pełnomocnika zapew-
nia komórka organizacyjna właściwa w sprawach 
konsularnych.

2.  Wydatki związane z działalnością Pełnomocnika, 
w tym koszty podróży służbowych, pokrywane są ze 
środków przydzielonych do dyspozycji komórki or-
ganizacyjnej właściwej w sprawach konsularnych. 

Delegacje służbowe Pełnomocnika akceptowane są 
przez dyrektora generalnego służby zagranicznej.

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych

Radosław Sikorski

58

ZARZĄDZENIE Nr 30 MINISTRA SPRAW ZAGRANICZNYCH1)

z dnia 17 sierpnia 2011 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie akredytacji korespondentów zagranicznych

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

§ 1

W zarządzeniu Nr 3 Ministra Spraw Zagranicznych z dnia 
15 marca 2004 roku (Dz. Urz. MSZ Nr 2, poz. 10 oraz 
z 2008 r. Nr 3, poz. 104) w sprawie akredytacji korespon-
dentów zagranicznych, wprowadza się następujące 
zmiany:

1)  w § 4 w ust. 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5)  wypełnionego formularza w języku polskim lub 
angielskim bądź francuskim, którego wzór okre-
śla załącznik nr 1 do zarządzenia.”;

2)  § 7 otrzymuje brzmienie:
„§ 7.  Udzielenie akredytacji potwierdza karta akredy-

tacyjna korespondenta zagranicznego z aktua-
lizowanym corocznie hologramem, której wzór 
określa załącznik nr 2 do zarządzenia.”;

3)  § 9 otrzymuje brzmienie:

„§ 9.  Lista akredytowanych korespondentów zagra-
nicznych jest publikowana na stronie interne-
towej Ministerstwa Spraw Zagranicznych.”;

4)  po § 10 dodaje się § 11 w brzmieniu:

„§ 11.  Korespondent zagraniczny zobowiązany jest 
do zwrotu karty akredytacyjnej w przypadku, 
gdy straci ona ważność oraz po zakończeniu 
działalności dziennikarskiej na terenie Rzeczy-
pospolitej Polskiej.”;

5)  załączniki nr 1 i 2 do zarządzenia otrzymują brzmienie 
określone w załączniku nr 1 i 2 do niniejszego zarzą-
dzenia.

§ 2

Zarządzenie wchodzi z dniem podpisania.

Minister Spraw Zagranicznych

Radosław Sikorski

1)  Minister Spraw Zagranicznych kieruje działami administra-
cji rządowej — sprawy zagraniczne i członkostwo Rzeczy-
pospolitej Polskiej w Unii Europejskiej, na podstawie § 1 
ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 grud-
nia 2009 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Spraw Zagranicznych (Dz. U. Nr 220, poz. 1725).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. Nr 238, 
poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, poz. 1414 
i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 170, poz. 1217 
i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. 
Nr 42, poz. 337, Nr 98, poz. 817 i Nr 161, poz. 1277 oraz 
z 2010 r. Nr 57, poz. 354.


